[E]t si aliquis falsam mensuram, uel pesum, uel cubitum, uel cordam, tenuisset, pariasset Regi .LX. solidos. Et quod / nullus homo possit esse liber contra francos de Stella, uel contra iudeos de ali- quo debito. Et quod ullus / nauarrus uel presbiter de foras non pos- sit populare in Stella sine uoluntate Regis, ⁊ arcaldi, ⁊ prepositi, ⁊ juratorum Stelle. / Et ulli homines de foras ex quo intra Stellam in- trauerint per malivolenciam aliquam uel propter homicidium quod unus habeat contra alterum, / non se debent percutere, ⁊ ulla arma unus con- tra alterum non debet trahere ⁊ si hoc faciunt, si homines uille uerbe- rauerint aut occiderint / eos, propter hoc non dabunt calumpniam.

²⁰ Espacio en blanco para la rúbrica e inicial del capítulo.

1. [De domo.]

[S]iquis introierit aliquam domum per uim ⁊²¹, trahit inde aliquam rem, debet / dare domino domus, si dominus posset illum constringere pro semetipso .XX.V. solidos. Tamen si pro semetipso non posset illum constringere, ⁊ fecerit / inde clamum domino uille, medietas caloniae erit sua ⁊ alia medietas domini uille.

2. [De cisso.]

[S]i aliquis tenuerit / domum ad censum ⁊ noluerit paccare censum ad terminum, dominus domus faciet talem pignoram, qualem ipse uoluerit facere in illa / domo, ⁊ si noluerit, claudet portas aut iactabit eas, ⁊ si ille qui domum tenuerit ad censum noluerit exire de illa do / mo ammonitus a domino domus, ideo non laxabit pro eo dominus claudere portas domus, ⁊ porte non claudentur propter aliud, nisi / tantummodo propter censum. Similiter de uinea ⁊ de campis. Et sciendum est, quod si transacto anno ⁊ una die, ille qui debet persolvere / censum, non persoluisse censum domino hereditatis, dominus hereditatis intrabit hereditatem suam ⁊ faciet ex ea suam propriam no / luntatem.

3. [De orto.]

[D]e orto ubi portas habuerit, aut de uinea si portas habuerit de calonia .XX.V. solidos domino vi / nee aut orti si per semetipsum potest illum constringere, sed si per semetipsum non potest illum constringere, medietas calumpnie erit / domini uille, ⁊ altera medietas illius cuius uinea erit aut ortus, ⁊ istam calumpniam dabit ille qui per uim in uinea aut in / orto intrauerit, ⁊ hoc quod per uim rapuit reddet domino, ⁊ si quis uineam aut ortum ubi porte non fuerint per uim intrauerit .V. solidos / domino vinee aut orti dabit, ⁊ hoc quod rapuit reddet.

4. [De molendino.]

[S]iquis intrauerit molendinum per uim de calo / nia .XX.V. solidos molendinam, autem Regis .LX. solidos.

5. [De orto et uinea.]